
"l ||||||||||||||||||Ĺ|Ĺ||||||||||l|||||||||||||||||ĹĹ||||
Naše č. j.: UT-31115/2018
Naše sp. zn.: UT-3ll15/2018/01
Smlouvy různé l V l' 5

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

smluvní strany:

Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu se sídlem Lhotecká 7, 143 01 Praha 12,

adresa pro doručování: PO BOX 110, 143 OD Praha 4,
IČ: 604 98 021,

t
zastoupená ředitelem Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem,

(dále jen »objednate1")

a

ADRA, o.p.s
se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5,

adresa pro doručování: Dobrovolnické centrum Frýdek-Místek,
Radniční 1242, 738 01 Frýdek-Místek,

IČ: 61388122,

zastoupená vedoucím dobrovolnického centra
(dále jen ,,poskytovatel")

uzauínýí u souladu s ustanouením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, u platném znění,

tuto smlouvu o poskytování služeb

ČI. I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat provoz sociálního
šatníku cizincům umístěných v zařízení pro zajištění cizinců ve smyslu § 130 zák.
č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých
zákonů, v platném znění (dále jen ,,cizinci') a dále závazek objednatele za podmínek
uvedených v této smlouvě zaplatit poskytovateli za poskytování předmětných služeb
níže specifikovanou cenu.

ČI. II.
Vymezení pojmů

l. Zařízením se pro účely této smlouvy rozumí Zařízení pro zajištěni cizinců Vyšní
Lhoty, Vyšní Lhoty 234, 739 51 Vyšní Lhoty (dále jen ,,zařízení").

2. Službami poskytovanýlni poskytovatelem se pro účely této smlouvy rozumí dovoz
a distribuce šatstva, obuvi a oděvních doplňků, zajištční likvidace



r
neupotřebitelného materiálu a průběžná a efektivní obměna nabídlg' (i s ohledem
na aktuální roční období). Poskytovatel se zavazuje distribuovat věci obnošené,
ale ve stavu vhodném k běžnému nošení a hygienicky nezávadné. výjimku tvoří
spodní prádlo, které musí být zásadně nenošené.

ČI. III.
Podmínky poskytování služby

l. Poskytovatel bude objednateli poskytovat předmětné služby v rozsahu
max. 5 hodin týdně.

2. Obsah a rozsah předmětných služeb budou vždy v přiměřeném předstihu před
jejich poskytnutím odsouhlaseny vedoucím odboru zařízení.

3. V závislosti na obsazenosti zařízení si objednatel vyhrazuje právo snížit rozsah
hodin. Tuto skutečnost oznámi vedoucí odboru zařízení písemnou formou
poskytovateli nejméně l týden předem.

ČI. IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Objednatel je oprávněn:
a) kontrolovat kvalitu, rozsah a způsob poskytování předmětných služeb,
b) v případě hodném zvláštního zřetele nebo porušeni ustanovení této smlouvy

pracovníkům poskytovatele odepřít vstup a ukončit poskytování služby
v konkrétní den nebo vyzvat k opuštěni zařízení,

C) je oprávněn bez náhrady zrušit nejbližší předmětnou službu telefonicky
s následným potvrzením e-mailem, a to do 12 hodin před předpokládaným
zahájením.

2. Objednatel se zavazuje:
a) poskytnout v zařízeni poskytovateli vymezené prostory za účelem zajištění

předmětných služeb, odpovídající Charakteru dané služby, možnosti zařízeni
a počtu účastníků,

b) poskytovat poskytovateli při plnění dle této smlouvy součinnost v nezbytném
rozsahu.

3. Poskytovatel se zavazuje:
a) zajistit prokazování totožnosti svých pracovníků při vstupu do zařízeni

a současně předložit jejich seznam, který bude průběžně aktualizován,
b) poskytovat služby ve sjednaných termínech. Pokud není schopen včas

poskytnout sjednané služby z důvodu vzniku překážky na jeho vůli nezávislé,
je povinen tuto skutečnost bezodkladně omámit objednateli s návrhem
náhradního řešení (termínu),

C) nevnášet do prostor zařízení alkoholické nápoje, omamné Či psychotropní
látky, zbraně či jiné nebezpečné věci (tj. předměty, j"jichž primárním účelem
je způsobeni újmy na zdraví, či Jsou svojí povahou i při opatrné manipulaci
schopny způsobit závažnou újmu na zdraví), hygienicky závadný mateňál,
pornografický materiál a materiál, který svým obsahem zjevně Či skrytě
propaguje náboženskou, etnickou či rasovou nenávist,

d) zachovat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o nichž
se v souvislosti s poskytováním předmětných služeb dozvěděli,

e) zajistit si písemný souhlas cizince a vedoucího zařízení v případě pořizováni
audiovizuálního záznamu,

f) ošacení, obuv a oděvní doplňky budou nezávadné, čisté a použitelné,



""m

B) zajistit dodržování bodů dle písm. c) až e) pracovníky, jejichž prostřednictvím
bude plnění poskytováno,

h) zajistit, aby alespoň jeden přítomných zaměstnanců v místě plněni smlouvy
ovládal znalost anglického jaa'ka na konverzační úrovni.

ČI. V.
Cena a platební podmínky

l. Na základě veřejné zakázky č. j. UT-28002/2018 se objednatel zavazuje
zaplatit poskytovateli cenu 300,- Kč (třistakorunčeských) za poskytnutí jedné
hodiny služby dle ČI. II odst. 2. Poskytovatel není plátcem DPH. Uvedená cena
zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním poskytováni služeb včetně
cestovních nákladů.

2. Objednatel bude poskytovateli hradit cenu specifikovanou v odst. l tohoto
článku vždy zpětně za uplynulý kalendářní měsíc, a to na základě faktury
zaslané poskytovatelem nejpozději do 10. pracovního dne následujícího
měsíce, se splatností nejméně 21 dnů ode dne doručeni objednateli.

3. Faktura bude objednateli zaslána po předchozí kontrole a odsouhlasení
vedoucím zařízeni, který potvrdí správnost uvedeného rozsahu poskytovaných
služeb na faktuře.

4. Faktura musí splňovat zákonné náležitosti.
5. V případě, že faktura nebudou obsahovat některou z náležitostí dle odst. 4

nebo bude-li taková náležitost ve faktuře uvedena nesprávně, je objednatel
oprávněn faktum ve lhůtě její splatnosti poskytovateli vrátit. Do doby doručeni
opravené faktury není objednatel v prodlení s úhradou dlužné částky. Po
doručení opravené faktury počíná běh nové lhůty splatnosti.

6. Objednatel uhradí fakturovanou částku bezhotovostně na bankovní účet
poskytovatele uvedený na vystavené faktuře, přičemž za den její úhrady se
považuje den, kdy bude tato odepsána z účtu objednatele.

7. Objednatel neuhradí poskytovateli odpracované předmětné služby nad rámec
časového rozsahu l požadavku dle ČI. III. odst. l, pokud se strany písemně
nedohodly jinak.

ČI. VI.
Úroky z prodlení, sankce

l. V případě prodlení objednatele s úhradou některé z dlužných částek je
poslg'tovatel oprávněn na něm požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši
0,05 % z příslušné částky, a to za každý den prodlení až do zaplacení.

2. V případě, že poskytovatel poruší závažným způsobem některou z povinností
dle ČI. IV. odst. 3 této smlouvy, je objednatel oprávněn na poslg'tovateli
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,-KČ, a to i opakovaně za
každé jednotlivé porušení. Odpovědnost poskytovatele za škodu způsobenou
objednateli tímto není dotčena.

3. V případě, že se poskytovatel dostaví ve sjednané době do sjednaného místa
k poslgrtnutí předmětných služeb, avšak poskytnuti" služeb nebude možné
z důvodů vzniku překážky nezávislé na vůli objednatele, nebo není-li služba
zrušena v souladu s ČI. N. odst. l písm. c). je poskytovatel oprávněn požadovat
náhradu výdajů spojených s přípravou na poslg'tnutí služeb ve výši
maximálně ceny jedné služby poskytování předmětných služeb (ČI. V. odst. l).

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do lO dnů ode dne jejich
písemného uplatnění.



ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019.
2. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze činit pouze po vzájemné dohodě

obou smluvních stran a výhradně ve formě písemného a řádně očíslovaného
dodatku.

3. Za objednatele jedná ve věcech dle ČI. III. a N. této smlouvy vedoucí odboru
zařízení Mgr. Bc. Emil pochylý,

4. Kontaktní osoba objednatele: Mgr. Lucie Prokešová,
kontaktní osoba poskytovatele:

5. Tuto smlouvu lze písemně vypovědět s výpovědní lhůtou jeden měsíc. Běh
výpovědní lhůty začíná dnem prokazatelného doručení výpovědi druhé
smluvní straně. výpovědní doba končí nejpozději posledním dnem doby, na
kterou je tato smlouva uzavřena.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž
každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu
obsahu a s tímto obsahem souhlasí, což níže stvrzují svými vlastnoručními
podpisy.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv.

9. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona
o registru smluv. Zveřejnění provede Česká republika - Správa uprchlických
zařízení Ministerstva vnitra.

t

I
\

PřůohcL" Souhrnná zpráua

VP,m SAľ ,]8

atele
el Bacík

Š
'= """""' "

v, F-t7 /u/.t/./2018

vedoucí
Dobrovolnické centrum ADRA



Místo plněni a typ služby: ZZC Vyšní Lhoty - sociální šatník Poskytovatel: ADRA - Dobrovolnické centrum

' ' " V V T

0 0

CELKEM:

Ověřil:
Vypracoval:

(pověřený pracovník Poskytovatele) (pověřený zaměstnanec Objednatele)

,r


